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Toimintakertomus 2021
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry (Helsy) toimii luonnon monimuotoisuuden ja 
ekologisen kestävyyden säilyttämiseksi sekä elinympäristön viihtyisyyden lisäämi-
seksi Helsingissä ja Helsingin kaupungin omistamilla alueilla. Helsy on Suomen 
luonnonsuojeluliiton (SLL) Uudenmaan piirin sekä Natur och Miljön (NoM) suurin 
paikallisyhdistys. Vuosi 2021 oli Helsyn 51. toimintavuosi. Toiminnassa korostuivat
erityisesti kaavoitukseen vaikuttaminen sekä retkitoiminnan ja tapahtumien järjes-
täminen poikkeusjärjestelyin koronaepidemian vuoksi.

Koronarajoitusten vuoksi julkisia retkiä järjestettiin normaalia vähemmän. Suuria 
yleisötapahtumia ei vieläkään toteutettu ja lähes kaikki kokoukset pidettiin etäko-
kouksina. Tapahtumia järjestettiin kuitenkin luovasti etätilaisuuksina sekä retkiä ra-
jatun kokoisille osallistujajoukoille. Vieraskasvien torjuntatalkoita järjestettiin jopa 
enemmän kuin aiemmin, sillä turvavälejä ja muita varotoimia oli niissä helppo nou-
dattaa.

Yhdistyksen toiminta-ajatusta toteutettiin vaikuttamalla muun muassa Helsingin 
kaupungin kaavoitukseen ja viheraluesuunnitteluun. Yhteistyötä tehtiin muiden yh-
distysten sekä kaupungin poliittisten päättäjien ja viranomaisten kanssa. 

Käytännön toteutuksesta huolehtivat hallituksen ohjauksessa retkiryhmä, viestintä-
ryhmä sekä kaava- ja metsäryhmä. Vuoden aikana perustettiin lukupiiri sekä eriy-
tettiin vieraslajiryhmä retkiryhmästä. Lisäksi Torpalla oli oma toimikuntansa, ja juh-
lajulkaisua suunnitteli ja toteutti toimituskunta.

Vuoden aikana toiminnassa tehtiin joitain uudistuksia. Syksyllä hyväksyttiin Helsyn
uusi visuaalinen ilme, jota alettiin ottaa pikkuhiljaa käyttöön yhdistyksen materiaa-
leissa. Retkiryhmän aloitteesta tapahtumia uusille toiminnasta kiinnostuneille ryh-
dyttiin järjestämään säännöllisesti.

Yhdistyksen hallituksen kokoukset olivat avoimia kaikille jäsenille. Helsyllä oli vuo-
den 2021 aikana palkattuna osa-aikainen järjestösihteeri, joka työskenteli osittain 
Suomen luonnonsuojeluliiton toimistolla, osittain etänä koronaepidemian vuoksi.

Jäsenet ja edustukset
Yhdistyksen Suomen luonnonsuojeluliittoon rekisteröityjä maksaneita varsinaisia 
jäseniä oli vuoden lopussa (sulkeissa edellinen vuosi) 3747 (3752) ja perhejäseniä
184 (183). Opiskelijajäsenmaksua maksavien määrä oli 296 (281), lahjoittajajäse-
niä oli 302 (373). Kaikkien jäsenten yhteismäärä vuoden 2021 joulukuussa oli 
4593 (4575) jäsentä. Natur och Miljön kautta yhdistykseen kuului 101 jäsentä.

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin (SLL-UP) hallituksessa yhdistyk-
sestä olivat vuonna 2021 varsinaisina jäseninä Mikko Niskasaari ja Antti Halkka 
sekä varajäseninä Arto Haatanen ja Milja Parviainen. Yhdistyksen hallituksen val-
tuuttamat edustajat osallistuivat SLL-UP:n kevät- ja syyskokouksiin.
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Helsy kuului yhteisöjäsenenä Hyötykasviyhdistys ry:hyn, Ikimetsän ystävät ry:hyn 
sekä Kaisaniemen kasvitieteellisen puutarhan ystävät ry:hyn. Lisäksi yhdistys oli 
osakkaana Pääkaupunkiseudun kierrätyskeskus Oy:ssä sekä Lumituuli Oy:ssä.

Hallinto ja talous
Vuonna 2021 yhdistyksen hallitus kokoontui yhteensä kolmetoista kertaa. Kokouk-
sista 9 järjestettiin etäkokouksena ja 4 sähköpostikokouksena.

Yhdistyksen kevät- ja syyskokous järjestettiin poikkeusasetuksen sallimina etäko-
kouksina. Kevätkokous pidettiin 12.4. ja syyskokous 24.11.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen hallitus ja toimihenkilöt vuonna 2021

Puheenjohtaja Antti Halkka

Varsinaiset jäsenet Sanna Ahokas
Christina Lindén
Matti Lipponen, varapuheenjohtaja
Riitta Malve-Tamminen
Mikko Niskasaari
Taina Tervo

Varajäsenet Arto Haatanen
Minna Hansen
Timo Kalanti
Noora Kaunisto
Terhi Lammi
Annemarje Salonen

Taloudenhoitaja Lisbeth Taunula (31.5. asti)
Riitta Hukkanen (1.6. alkaen)

Toiminnantarkastajat Olli Ikonen
Antti Koli
Mirja Reijonen (varalla)
Tapani Veistola (varalla)

Järjestösihteeri Aapo Salmela (14.3. asti)
Emilia Pippola (15.3. alkaen)

Harjoittelija Heidi Rantalainen (15.11. alkaen)

Järjestösihteerin työtehtäviin kuuluivat muun muassa hallituksen sihteerinä toimi-
minen, ulkoinen ja sisäinen tiedotus, hallinnolliset tehtävät sekä osallistuminen yh-
distyksen tapahtumien ja retkien suunnitteluun ja toteutukseen sekä mielipiteiden 
ja lausuntojen laadintaan. 
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Heidi Rantalainen aloitti harjoittelun Helsyssä marraskuussa. Hänen tehtäviinsä 
kuuluivat muun muassa Kotimetsät-sivun päivitys, Talosaaren luontopolun suun-
nittelu sekä Instagram- ja blogipostausten teko.

Yhdistyksen tuloista suurin osa muodostui jäsenmaksuista, minkä lisäksi haettiin ja
saatiin avustusta Helsingin kaupungilta. Kaupunki tuki yhdistystä 10 000 eurolla, 
jolla katettiin muun muassa palkkakuluja, retki- ja vieraslajitoiminnan sekä suojelu-
toiminnan kuluja. Lisäksi Suomen luonnonsuojeluliitto myönsi 500 euroa Muovin-
torjuntajoukot-tapahtumaan osallistumisesta, ja Töölönlahden lintuaitojen toteutta-
miseen saatiin tukea Musiikkitalolta (500 euroa), Töölön seurakunnalta (250 eu-
roa) ja Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry:ltä (125 euroa).

Tapahtumat ja teemapäivät
Helsy toimi seuraavissa tilaisuuksissa joko järjestäjänä tai osallistujana:

22.2. Lumijälkien tunnistaminen. Asiantuntijana Eero Haapanen (etänä)
12.4. Kevätkokous ja kevätkokousesitelmä. Noora Kaunisto esitelmöi aiheesta 
Muiden mielestä (etänä)
19.4. Kasvientunnistusilta (etänä)
10.5. Lauttasaaren kansalliset seniorit ry:n tapaaminen. Mirja Reijonen esitelmöi 
aiheesta Lauttasaaren luonto (etänä)
31.5. Keskustelutilaisuus: helsinkiläisten kaupunkimetsien ekologia ja hoito. Esitel-
möitsijöinä Leena Hamberg, Aku Korhonen, Johan Kotze, Tuomas Lahti ja Jussi 
Luomanen (etänä)
9.6. Vieraslajien ABC. Asiantuntijoina Markus Seppälä, Toni Amnell ja Minna Mä-
kinen (etänä)
20.6. Luonnonkukkien päivä – De vilda blommornas Dag Lauttasaaressa ja Lin-
nanvuosenpuistossa ja ennakoretki Kipparvuorella
7.7. Vieraslajiopastus Marjaniemen siirtolapuutarhassa
19.–26.8. #soolosiivous-tempaus
26.8. Itämeripäivän iltarastit Kivinokassa
28.–29.8. Nuku yö ulkona -tapahtuma Torpalla
4.9. Pihlajamäen kyläjuhla
18.9. Muovintorjuntajoukot Vanhankaupunginlahdella ja Malmilla
19.9. Töölönlahden lintuaidan avajaiset
1.10. Mielenterveysyhdistys Helmi ry:n tapaaminen. Emilia Pippola piti tietoiskun 
aiheesta kestävä kehitys 
26.10. Kaavoituksen alkeet -koulutus. Asiantuntijoina Timo Kalanti, Riitta Malve-
Tamminen ja Matti Lipponen
15.11. Töölönlahden asukasilta Keskustakirjasto Oodissa.
24.11. Syyskokous ja syyskokousesitelmä. Olli Manninen esitelmöi aiheesta Hel-
singin arvometsät (etänä)
9.12. Vetoa ja voimaa Mellunkylään -verkostotapaaminen. Emilia Pippola ja Riitta 
Malve-Tamminen kertoivat Kivikon metsän tilanteesta (hybridikokous)
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Retket ja luontoharrastus 
Koronavirus vaikutti yhä vuonna 2021 retkitoimintaan. Koronaepidemian takia osa 
retkistä ja tilaisuuksista suunnattiin vain retkiryhmän jäsenille. Yleisöretkiä järjes-
tettiin pääasiassa rajatun kokoisille osallistujajoukoille, mutta koronatilanteen olles-
sa parempi järjestettiin muutamia isompia retkiä, kuten linturetki Herttoniemen 
kartanonpuistoon, retki Niskalan arboretumiin, kääpäretki Hallainvuorelle sekä ret-
ket Vallisaareen ja Kuninkaansaareen.

Retkitoimintaa järjestettiin vuoden aikana luovasti myös etätilaisuuksina. Tällaisia 
olivat muun muassa Lumijälkien tunnistaminen, Kasvientunnistusilta, Vieraslajien 
ABC sekä Sieni-ilta.

Helsyn retkiryhmä järjesti vuoden aikana 31 yleisöretkeä ja -tapahtumaa joko 
yksin tai yhdessä jonkun muun organisaation kanssa (liite 1: Retkiryhmän 
yleisöretket ja -tapahtumat 2021). Osallistujia oli noin 570. Lukuun sisältyvät 
Mustapuron purotalkoisiin osallistuneet, mutta ei vieraslajitalkoiden kitkijöitä eikä 
Torpan talkoiden ja tapahtumien osallistujia.

Uusien iltoja sekä uusien retkiä alettiin järjestää säännöllisesti. Niiden kautta 
saatiin uusia aktiiveja toimintaryhmiin.

SLL:n virtavesi-teemaan liittyen järjestettiin Mustapuron kunnostustalkoot yhdes-
sä Virtavesien hoitoyhdistys Virhon kanssa sekä Longinojan taimenten kuduntark-
kailuretki.

Itämeripäivään osallistuttiin yhdessä SLL:n Uudenmaan piirin Itämeriryhmän ja 
Anarkistimarttojen kanssa. Varsinaisena Itämeripäivänä järjestettiin koko perheelle
suunnattu Itämeren iltarastit -tapahtuma Kivinokassa. Itämeripäivän ennakkota-
pahtumana organisointiin #soolosiivous-tempaus, jossa kannustettiin ihmisiä sii-
voamaan roskia rannoilta.

Valtakunnallinen Muovintorjuntajoukot-tapahtuma järjestettiin syyskuussa 
SLL:n ja Lidlin yhteistyönä. Myös Helsy osallistui tapahtumaan organisoimalla 
omat roskankeräystalkoot Malmilla sekä pitämällä infopistettä Vanhankaupungin-
kosken roskankeräystempauksessa.

Töölönlahden lintuaita -katutaideteos toteutettiin syyskuussa Helsyn organisoi-
mana, kun vapaaehtoisten keskuudessa syntyi idea maalata Töölönlahden linnus-
toa Pikku-Finlandian työmaa-aitoihin. Taiteilijoiksi saatiin Tommi Sirviö, Hannu 
Pentikäinen ja Visa Raittinen ja tukijoiksi Musiikkitalo, Töölön seurakunta, Helsin-
gin seudun lintutieteellinen yhdistys Tringa ry, Finlandia-talo Oy ja Juha Leppälä.

Lepakkokerho ei järjestänyt retkiä koronatilanteen vuoksi.

Lukupiiri aloitti toimintansa maaliskuun alussa vetäjinään Terhi Lammi ja Anna 
Pajari. Lähiluontoon ja ympäristösuhteeseen keskittyvä lukupiiri kokoontui vuoden 
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aikana etänä viisi kertaa ja järjesti lisäksi kolme retkeä, joista yksi oli galleriaretki 
Kaisa Illukan taidenäyttelyyn. 

Vieraskasvien kitkentätalkoita oli kaikkiaan 40 ja niihin osallistui noin 290 henki-
löä. Talkoot ovat konkreettista yhteisöllistä luonnonsuojelutyötä, ja jättipalsamin 
kitkennän järjestäjänä Helsy on ollut edelläkävijä. Jättipalsamin kitkennät alkoivat 
jo 2005 Lauttasaaressa Christina Lindénin johdolla ja jatkuivat siellä yhä vuonna 
2021. Jättipalsamitalkoita järjestettiin myös Herttoniemessä Toni Amnellin johdolla,
Malmilla Minna Mäkisen johdolla, Marjaniemen siirtolapuutarhassa Mirja Reijosen 
johdolla yhdessä siirtolapuutarhayhdistyksen kanssa, Pihlajamäessä Sanna Ahok-
kaan johdolla, Meri-Rastilassa Helena Forssin johdolla, Mirja Reijosen ja Lotta Ilo-
mäen vetämänä Mellunmäessä, Mirja Reijosen ja Mira Grönroosin toimesta Kivi-
kossa sekä Marja Leinon johdolla Siilitiellä yhdessä Siilitien talotoimikuntien kans-
sa. Lisäksi jättipalsamin kitkentätalkoita järjestettiin yhdessä Helsingin kaupungin 
Puistokummien sekä WWF:n kanssa Uutelassa, Pornaistenniemellä ja Fasthol-
massa. Kurtturuusun hävittämiseksi käynnistyi vuonna 2021 Helsingin kaupungin 
Puistokummien ja Helsyn yhteistyö. Yhteisiä kurtturuusutalkoita järjestettiin meren-
rannoilla Lauttasaaressa, Mustikkamaalla ja Kallahdenniemessä. 

WWF:n Green Office -verkoston ja Helsyn vuonna 2016 käynnistämä toimintapäi-
vä jättipalsamin kitkemiseksi Rastilassa on ollut kaikille avoin vuodesta 2018 al-
kaen. Mukaan on myöhemmin saatu myös Rastila Camping. Vuonna 2021 toimin-
tapäivä järjestettiin 18.8. Tapahtumassa näivetettiin kurtturuusua uimarannan lie-
peiltä sekä kitkettiin jättipalsamia Meri-Rastilan metsän puolelta.

Osana valtakunnallista soolotalkoot-kampanjaa Helsy perusti jättipalsamin kit-
kentäpaikat Malmille, Meri-Rastilaan ja Mellunkylään.

Yhteistyökumppanit olivat tärkeitä tapahtumien onnistumisen kannalta. Minimis-
sään kumppanuus oli markkinointiyhteistyötä. Vuoden 2021 yhteistyökumppaneita 
olivat muun muassa Musiikkitalo, Töölön seurakunta, Helsingin Seudun Lintutie-
teellinen Yhdistys Tringa ry, WWF:n Green Office -hanke, WWF, Luonto-Liitto, 
Helsingin kaupungin Puistokummit, Helsingin kaupungin nuorisopalvelut, Helsingin
kaupungin ympäristöpalvelut, Herttoniemi-Seura, Marjaniemen siirtolapuutarha ry, 
Siilitien talotoimikunnat, Stansvikin kyläyhdistys, Metsähallituksen Velmu-hanke, 
Virtavesien hoitoyhdistys Virho, Lyhty ry, Mielenterveysyhdistys Helmi ry, Töölö-
Seura, Vetoa ja voimaa Mellunkylään -hanke, Anarkistimartat, John Nurmisen 
Säätiö, Suomen Latu ja Luonnonvarakeskus.

Viestintä
Helsyn pääasialliset tiedotuskanavat vuonna 2021 olivat Helsyn kotisivut, Face-
book, Instagram, Twitter, Helsyblogi, toimintaryhmien sähköpostilistat sekä sähköi-
nen uutiskirje Helsyviesti. Helsy tiedotti toiminnastaan myös kattojärjestöjensä tie-
dotuskanavissa internetissä ja neljä kertaa vuodessa ilmestyvässä Luonnonsuoje-
lija-jäsenlehdessä. Muutamista tapahtumista tehtiin erilliset mediatiedotteet. Pää-
osin Helsyn tiedotuksen suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi järjestösihteeri yh-
dessä retki- ja viestintäryhmän kanssa.
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Vuonna 2021 Helsy julkaisi juhlalehden ”Helsingin luonnon puolesta” 50-vuotisen 
taipaleen kunniaksi. Toimituskuntaa luotsasivat päätoimittaja Taina Tervo ja toimi-
tussihteeri Sanna Ahokas. Taitosta vastasi Jyrki Heimonen. Juhlalehti jaettiin kai-
kille yhdistyksen jäsenille Luonnonsuojelija-lehden 2/2021 välissä. Lisäksi juhla-
lehteä jaettiin retkillä ja tapahtumissa.

Helsyviesti ilmestyi vuoden aikana 10 kertaa. Helsyviestin tilaajamäärä jatkoi kas-
vuaan noin 500 henkilöllä ollen loppuvuodesta noin 2000 henkeä. Omien tapahtu-
mien ja kannanottojen lisäksi siinä kerrottiin laajasti luonto- ja retkitoimintaan liitty-
vistä asioista pääkaupunkiseudulla. Helsyviesti toteuttettiin Creamailer-työkalulla, 
ja sen kokoamisesta ja toimittamisesta päävastuu oli järjestösihteerillä. Helsyblo-
gissa julkaistiin vuoden aikana neljä juttua erilaisista aiheista.

Helsyn kotisivuille päivitettiin muun muassa tapahtumia ja retkiä sekä tiedotteita, 
kannanottoja, mielipiteitä ja muita lausuntoja. Päivityksestä huolehti pääosin järjes-
tösihteeri. Myös yhdistyksen Facebook-sivuilla tiedotettiin aktiivisesti tulevista ta-
pahtumista ja ajankohtaisista Helsingin luontoon ja kaupunkisuunnitteluun liittyvis-
tä aiheista ja uutisista. Vuoden loppuun mennessä Helsyn Facebook-sivulla oli 
3022 tykkääjää ja 3061 seuraajaa (molemmissa kasvua vuodessa noin 300). Ins-
tagram-tilillä julkaistiin pääasiassa luontoretkeilyyn keskittyvää sisältöä seuraaja-
määrän kasvaessa tasaisesti. Instagramissa kokeiltiin ensimmäistä kertaa jäsen-
hankintakampanjaa. Myös Twitter-tiliä alettiin hyödyntää vuoden aikana aiempaa 
enemmän. Medianäkyvyyttä saatiin muun muassa Helsingin Sanomissa, Huvus-
tadsbladetissa, Svenska Ylen uutisissa, Svenska Yle Vegassa sekä Radio Suo-
messa.

Syksyllä hallitus hyväksyi viestintäryhmän Aki Eerikäisen suunnitteleman Helsyn 
uuden visuaalisen ilmeen, jota alettiin hyödyntää hiljalleen eri materiaaleissa. Ilme 
pääsi heti käyttöön muun muassa Helsyn uuteen esitteeseen.

Viestintää tehtiin myös retkillä ja tapahtumissa kertomalla Helsyn toiminnasta sekä
jakamalla Helsyn ja Suomen luonnonsuojeluliiton materiaaleja. Lisäksi yhdistyksen
edustajia kävi puhumassa yhteistyökumppaneiden tilaisuuksissa.

Kannanotot ja lausunnot
Yhdistyksen maankäyttö- ja luonnonsuojelutyön päätavoitteena on edistää alkupe-
räisluonnon suojelua ja säilymistä Helsingin alueella sekä kaupungin omistamilla 
mailla muissa kunnissa. Kohteet ovat muun muassa metsiä, rantoja, kallioita ja ve-
sistöjä sekä perinnebiotooppeja, puistoja ja ekologisia yhteyksiä.

Helsyn luonnonsuojelutyön valmistelusta päävastuussa on kaava- ja metsäryhmä, 
joka vuoden aikana seurasi ajankohtaisia kaavoitusasioita, teki maastokäyntejä 
kriittisille kaava-alueille sekä toimi keskeisessä roolissa yhdistyksen kaavalausun-
tojen valmistelussa. Kaava- ja metsäryhmä pyrki vaikuttamaan erityisesti niihin 
kaavoihin, jotka kohdistuivat monimuotoisuuden ja virkistyskäytön kannalta tärkeil-
le alueille.
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Helsy teki kaavoitukseen, luonnonsuojeluun sekä kaupunkimetsänhoitoon liittyvis-
sä asioissa yhteistyötä SLL:n Uudenmaan piirin kanssa. Yhteistyötä tehtiin myös 
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry:n sekä Luonto-Liiton metsä-
ryhmän Kaadetaan kaava, ei metsää! -kampanjan kanssa. Yksittäisissä hankkeis-
sa tehtiin yhteistyötä myös paikallisten toimijoiden, lähinnä kaupunginosa-
yhdistysten kanssa.

Vuonna 2021 Helsy jätti yksin tai yhdessä muiden tahojen kanssa 79 lausuntoa, 
mielipidettä, muistutusta, tuomioistuinvalitusta, lautakuntayhteydenottoa sekä 
muuta kirjallista kommenttia kaavoitus- tai muista luonnon- ja ympäristönsuojeluun
liittyvistä hankkeista (liite 2: Helsyn kannanotot 2021). Lähes kaikki kannanotot 
ovat nähtävillä yhdistyksen kotisivuilla.

Kannanottojen lisäksi Helsy vaikutti kesäkuussa järjestettyihin kuntavaaleihin jul-
kaisemalla omat kuntavaaliteesit. Helsingin kuntavaaliehdokkaiden oli mahdollista 
allekirjoittaa kuntavaaliteesit, ja allekirjoittaneiden nimet julkaistiin yhdistyksen koti-
sivuilla. Kuntavaaliteesien pohjalta vaikutettiin syksyllä uuden kaupunkistrategian 
valmisteluun. Lisäksi teemoja tuotiin esiin, kun Helsyn edustajat kävivät 
tapaamassa uutta kaupunkiympäristölautakuntaa 28.9.

Vaikuttamistyönsä tueksi kaava- ja metsäryhmä järjestää kaavakävelyitä. Vuoden 
2021 ainut kaavakävely oli kaupunkiympäristölautakunnan jäsenille suunnattu kä-
vely Karhunkaatajan alueelle. Lisäksi Helsyn edustajia osallistui kaupungin järjes-
tämille katselmuksille Uutelan ja Pohjavedenpuiston luonnonhoitotöihin sekä 
Stansvikin kartanopuiston puisto- ja katusuunnitelmiin liittyen.

Vuoden suurimpia saavutuksia maankäyttö- ja luonnonsuojelutyössä olivat Öster-
sundomin yhteisen yleiskaavan kumoutuminen korkeimmassa hallinto-oikeudessa,
Stansvikin asemakaavan ottaminen uudelleen arvioitavaksi sekä Helsingin kau-
punkistrategian aiempaa kunnianhimoisemmat luonto- ja ympäristökirjaukset.

Torppa 
Yhdistyksen käytössä on noin vuonna 1890 rakennettu Torppa-niminen huvila Ta-
losaaressa Östersundomin Natura-lintulahtien alueella. Yhdistys vuokrasi Torpan, 
joka alun perin on ollut osa Talosaaren kartanoa, Helsingin kaupungilta vuonna 
1986. Torpalle ja sen lähimaastoon järjestetään Helsyn retkiä, joiden osallistujille 
tarjotaan mahdollisuus myös yöpyä Torpalla. Helsyn jäsenet voivat muutoinkin 
käyttää Torppaa retkiensä tukikohtana ja yöpyä siellä.

Vuosi 2021 oli Torpan 35. toimintavuosi. Helsingin kaupunki ilmoitti keväällä halua-
vansa uusia Torpan vuokrasopimuksen. Vuokraneuvottelut kestivät kesästä jou-
luun. Helsyn vastaehdotuksista huolimatta kaupunki ei tullut neuvotteluissa juuri 
lainkaan vastaan. Uusi vuokra on vuoden 2023 alusta alkaen lähes kymmenkertai-
nen entiseen verrattuna.
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Koronapandemia rajoitti yhä Torpan toimintaa, eikä suuria yleisöretkiä tai -tapahtu-
mia järjestetty. Vain pari ihmisten ulkona oloon perustuvaa tapahtumaa järjestettiin
kuten Suomen Ladun koordinoima Nuku yö ulkona -tapahtuma, jossa oltiin muka-
na toista kertaa. Tapahtumassa Torpan lähiympäristössä yöpyi kahdeksan teltta-
kuntaa, niissä yhteensä 23 yöpyjää. Lisäksi pyöräretki Vuosaaresta Talosaareen 
päättyi Torpalle. Helsyn aktiivien kesken Torpalla järjestettiin siivoustalkoot, sa-
donkorjuujuhlat ja pikkujouluglögit.

Stadin ammattikoulu jatkoi Torpan katon kunnostusta. Töissä uusittiin kate poh-
joispuolelta sekä yläerkkerin vuorilaudoitus.

Historiallisen paikan lisäksi Helsyn jäsenet ylläpitävät Talosaaren ulkoilualueen 
palveluinfraa retkeilijöille. Torpan aktiivit huolehtivat Talosaaren ulkoilualueen siis-
teydestä keräämällä ja kuljettamalla sieltä roskat pois. Talosaaren ulkoilureitti kul-
kee Torpan pihan läpi, ja retkeilijät ovat tervetulleita nauttimaan eväitään grillipai-
kalle ja kuistille. Kuistilla sijaitsee Helsyn infopiste, josta ohikulkijat voivat ottaa 
materiaalia mukaansa ja lukea seinällä olevia kirjoituksia sekä tutkia karttoja. Torp-
patoimikunta ylläpitää myös ulkoilualueen ainoaa roskapistettä ja ulkovessaa. Tal-
visin Torpalla on lintujen ruokintapaikka, josta on muodostunut paikallinen nähtä-
vyys.
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Liite 1 Retkiryhmän yleisöretket ja -tapahtumat 2021

22.2. Lumijälkien tunnistaminen, etänä
30.3. Uusien aktiivien tapaaminen, etänä
huhti Luonto- ja roskienkeruuretki Fastholmaan (Lyhty ry), retki
19.4. Kasvientunnistusilta, etänä
10.5. Lauttasaaren seniorit , etänä
31.5. Keskustelutilaisuus: helsinkiläisten kaupunkimetsien ekologia ja hoito , etänä
9.6. Vieraslajien ABC, etänä
14.6. Linturetki Herttoniemen Kartanonpuistoon, retki
15.6. Luonnonkukkien päivän etkot Kipparvuorella, retki
18.6. Luonto- ja roskienkeruuretki Uutelaan (Lyhty ry), retki
20.6. Luonnonkukkien päivän retki, Linnanvuorenpuisto, retki
20.6. Luonnonkukkien päivän retki, Lauttasaari, retki
20.8. Itämeripäivän etkot, siivoustalkoot Töölönlahdella, talkoot
26.8. Itämeripäivän iltarastit Kivinokassa, tapahtuma
4.9. Mustapuron kunnostustalkoot, talkoot
19.9. Sieni-ilta aloittelijoille, etänä
30.9. Kävelyretki Töölönlahden lintuaidalta Talvipuutarhaan, retki
1.10. Kävelyretki Töölönlahden lintuaidalta Talvipuutarhaan, retki
2.10. Pyöräretki Vuosaaresta Talosaaren Torpalle, retki
4.10. Niskala Arboretum, retki
9.10. Uusien retki Herttoniemi-Fastholma, retki
11.10. Uusien ilta, etänä
13.10. Kääpäretki Hallainvuorelle, retki
21.10. Kansainvälisen maisemapäivän retki Mustikkamäelle, retki
24.10. Luontoretki Sipoonkorven pohjoisosaan, retki
26.10. Longinojan taimenten kudun tarkkailu, retki
6.11. Historia- ja luontoretki Vallisaareen, retki
13.11. Kivikon metsäretki, retki
20.11. Historia- ja luontoretki Kuninkaansaareen, retki
27.11. Syysretki Östersundomin Kasabergetin kalliometsiin, retki
24.12. Jouluaaton retki Korkeasaareen ja Hylkysaareen, retki
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Liite 2 Helsyn kannanotot 2021

1. Hämeenapajantien, Puhurintien ja Puuskakujan alueen kaavaehdotus, muistutus 
22.12.2021

2. Oulunkyläntien ympäristön asemakaavan muutoksen OAS, muistutus 20.12.2021
3. Stansvikinkallion asemakaavan uudelleenarvioinnista: Kruunuvuoren korttelit, kannanot-

to kaupunkiympäristölautakunnalle 20.12.2021
4. Landbon suunnitteluperiaatteiden ja asemakaavan muutoksen OAS, mielipide 20.12.2021
5. Stansvikinkallion asemakaavan uudelleenarviointi, kannanotto kaupunkiympäristölauta-

kunnalle 14.12.
6. Kumpulanmäen asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus, kannanotto kaupunkiym-

päristölautakunnalle 14.12.
7. Ruskeasuon Huopalahdenportin asemakaavan muuttaminen, kannanotto kaupunginhalli-

tukselle 13.12.
8. Stansvikinkallion asemakaavan uudelleenarviointi, yhteiskannanotto KYMP-lautakunnalle 

12.12.
9. Kumpulanmäen asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus, kannanotto kaupunkiym-

päristölautakunnalle 7.12.
10. Uutelan luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttösuunnitelmat, kannanotto ympäristö- ja 

lupajaostolle 8.12.
11. Stansvikinkallion asemakaavan uudelleenarviointi, yhteiskannanotto KYMP-lautakunnalle 

6.12.
12. Kaupunkiympäristölautakunnan esitys kaupunginhallitukselle tonttien varaamiseksi asun-

tohankkeita varten, kannanotto kaupunkiympäristölautakunnalle Kaadetaan kaava, ei 
metsää! -kampanjan kanssa 30.11.

13. Kaisaniemenpuiston ja Varsapuistikon puistosuunnitelma sekä Kaisaniemenrannan katu-
suunnitelma, kannanotto kaupunkiympäristölautakunnalle 29.11.

14. Helsingin pelastuslaitoksen eläinpelastusyksikko, kannanotto kaupunginvaltuustolle sekä
pelastuslautakunnan jäsenille Tringan kanssa 22.11

15. Uutelan metsän, Skatanniemen ja Rudträskin luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttö-
suunnitelmat, kommentit 21.11

16. Meri-Rastilan itäosan asemakaavan muutos, valitus Helsingin hallinto-oikeuteen Kallahti 
Kallvik ry:n kanssa 19.11

17. Karhunkaatajan alueen tarkistettu asemakaava ja asemakaavan muutosehdotus, kannan-
otto kaupunkiympäristölautakunnalle Tringan kanssa 18.11.

18. Vattuniemen keskus (Vattuniemi, Lauttasaari, Kotkavuori) asemakaavan muutosehdotus, 
kannanotto kaupunkiympäristölautakunnalle 9.11.

19. Kaarelan Honkasuon asemakaava ja asemakaavan muutos, yhteiskannanotto kaupungin-
valtuustolle 8.11.

20. Jollaksen kartanon tarkistettu asemakaavaehdotus, kannanotto kaupunginvaltuustolle 
3.11

21. Strömbergin puiston ja Puropuistikon puistosuunnitelmaluonnos, mielipide 2.11
22. Kivikon kierrätyskentän siirtäminen, yhteisvetoomus kaupunginvaltuustolle sekä kaupun-

gin yhteyshenkilöille 2.11.
23. Ramsinniementie 18, Ramsinranta IV asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus ja sen 

asettaminen nähtäville, kannanotto kaupunkiympäristölautakunnalle 1.11.
24. Karhunkaatajan alueen tarkistettu asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus, kannan-

otto kaupunkiympäristölautakunnalle 1.11.
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25. Kivinokan asemakaavaehdotus, muistutus 29.10.
26. Runar Schildtin puiston eteläosan puistosuunnitelma, kannanotto kaupunkiympäristölau-

takunnalle 26.10.
27. Kallion, Alppiharjun ja Sörnäisen yleisten alueiden suunnitelma, mielipide 25.10.
28. Hallkullanniemen ja Nuottasaaren asemakaavaehdotus, muistutus 22.10.
29. Nuottaniemen huviloiden asemakaavamuutoksen OAS, mielipide 8.10.
30. Meri-Rastilan itäosan asemakaavan muutosehdotus, kannanotto kaupunginvaltuustolle 

5.10.
31. Meri-Rastilan itäosan asemakaavan muutosehdotus, kannanotto kaupunginhallitukselle 

20.9.
32. Vanhankaupunginkosken itähaaran uoman kunnostaminen, alasuvannon täyttö sekä lai-

tureiden ja työpadon rakentaminen, muistutus Helsingin kaupungin hakemuksesta Etelä-
Suomen aluehallintovirastolle 17.9.

33. Hakaniemenrannan edustan vesialueen ruoppaaminen ja täyttäminen, rantamuurien ra-
kentaminen ja ruoppausmassojen läjittäminen mereen sekä valmistelulupa, valitus Vaa-
san hallinto-oikeuteen jätetty yhdessä Vesiluonnon puolesta ry:n ja paikallisten asukkai-
den kanssa 16.9.

34. Stansvikin kartanonpuiston ja Tahvonlahdenniemen puistosuunnitelma ja sen täytäntöön-
pano, hallintopakkohakemus Etelä-Suomen aluehallintavirastolle yhdessä Stansvikin kylä-
yhdistyksen kanssa 16.9.

35. Stansvikin kartanonpuiston ja Tahvonlahdenniemen puistosuunnitelma ja sen täytäntöön-
pano, hallintopakkohakemus Uudenmaan ELY-keskuskselle yhdessä Stansvikin kyläyhdis-
tyksen kanssa 16.9.

36. Helsingin kansallinen kaupunkipuisto valtuustostrategiaan ja rahoitus perustamisselvityk-
selle, vetoomus kaupunginvaltuustolle yhdessä KKPH!-liikkeen, Helsingin kaupunginosa-
yhdistykset ry:n, Suomen Ladun sekä Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa 
ry:n kanssa 7.9.

37. Koivusaaren asemakaava ja asemakaavan muutos, vetoomus kaupunginvaltuustolle 6.9.
38. Näkökulmia kaupunkistrategiaan, kirje kaupunginvaltuutetuille 10.8.
39. Kaisaniemen puiston ja Varsapuistikon puistosuunnitelma sekä Kaisaniemenranta-kadun 

katusuunnitelma, muistutus 23.7.
40. Kumpulanmäen asemakaavan tarkistettu OAS, mielipide 30.6. 
41. Veijarivuoren puiston kahvila- ja saunarakennuksen asemakaavan muutoksen OAS, mieli-

pide 30.6.
42. Kruunuvuoren keskuskorttelin asemakaavavalitus, vastaselitys Stansvikin kyläyhdistyksen

kanssa 24.6.
43. Helen Oy:n meriveden lämmöntalteenottohankkeen YVA-ohjelma, lausunto SLL-UP:n 

kanssa 24.6.
44. Hallkullanniemen ja Nuottasaaren asemakaavan ja asemakaavan muutoksen ehdotus, 

kannanotto kaupunkiympäristölautakunnalle 21.6.
45. Mellunkylän ja Vartioharjun pohjoisosan luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelman hyväk-

syminen, kannanotto kaupunkiympäristölautakunnalle 21.6.
46. Viikinrannan energiakorttelin asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitel-

ma, mielipide 18.6.
47. Kansallinen kaupunkipuiston perustaminen, yhteiskannanotto kaupunginhallitukselle 

18.6.
48. Vattuniemen keskuksen asemakaavaluonnos, mielipide 17.6.
49. Kansallinen kaupunkipuisto, kannanotto kaupunginhallitukselle SLL-UP:n kanssa 14.6.
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50. Helsingin itäisen saariston hoito- ja kehittämissuunnitelma, kannanotto kaupunkiympäris-
tölautakunnalle Tringan kanssa12.6.

51. Broändan asemakaavaluonnos, mielipide 11.6.
52. Furumonkuja 1 ja 3 asemakaavamuutoksen OAS, mielipide 11.6.
53. Kultakruununkaaren asemakaava ja asemakaavan muutos, mielipide 11.6.
54. Kruunuvuorenlammen luonnonsuojelualue, kannanotto 5.6.
55. Tahvonlahdenharjun luonnonsuojelualue, kannanotto 5.6.
56. Malmin ja Pukinmäen sekä Mellunkylän ja Vartioharjun suunnitelmat, kannanotto kaupun-

kiympäristölautakunnalle Tringan kanssa 5.6.
57. Honkasuontien tarkistettu asemakaavan muutosehdotus, kannanotto kaupunkiympäris-

tölautakunnalle 31.5.
58. Malmin Sunnuntaikortteleiden asemakaavan muutoksen OAS, mielipide 24.5.
59. Jollaksen kartanon (Jollaksentie 54) tarkistettu asemakaavan muutosehdotus, kannanot-

to kaupunkiympäristölautakunnalle 16.5.
60. Meri-Rastilan itäosan asemakaavan muutosehdotus, kannanotto kaupunkiympäristölauta-

kunnalle 10.5.
61. Herttoniemen yleisten alueiden suunnitelma, kannanotto kaupunkiympäristölautakunnal-

le Tringan kanssa 2.5.
62. Reimarlan, Kokkokalliontie 9 asemakaavan muutoksen OAS sekä kaavan viitesuunnitelma,

mielipide 30.4.
63. Töölönlahden maanomistuksen hallinnointi, tiedustelu ja mielipide valtiovarainministe-

riölle ja Ympäristöministeriölle 26.4.
64. Vuosaaren yleisten alueiden suunnitelma, kannanotto kaupunkiympäristölautakunnalle 

Tringan kanssa 18.4.
65. Töölönlahden kehittäminen luonnon ehdoilla, kannanotto kaupunkiympäristölautakun-

nalle 7.4.
66. Lapinlahden sairaala-alue, yhteismielipide ympäristöministeriölle Lapinlahden Lähde 

Oy:n, Osuuskunta Lapinlahden Tilajakamon, Pro Lapinlahti mielenterveysseura ry:n ja 
Kakspy Palvelut Oy:n kanssa 7.4.

67. Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelma 2021-2030 sekä sen aluekortit, lau-
sunto Tringan kanssa 27.3.

68. Helsingin luonnon monimuotoisuuden turvaamisen toimintaohjelma, kannanotto kaupun-
kiympäristölautakunnalle Tringan kanssa 26.3.

69. Monitoimiliikuntakeskuksen rakentaminen Myllypurossa Rataskallionkuja 4, yhteydenot-
to kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalle 14.3.

70. Laajasalo, Jollaksen kartanon asemakaava, muistutus 11.3. 
71. Vuosaaren Pärnunkatu 6, asemakaavaehdotus, muistutus 1.3.
72. Vallisaaren-Kuninkaansaaren vastaselitys HHAO, palautettu 26.2.
73. Stansvikin uimarannan puistosuunnitelmasta (KHO), valitus palautettu yhdessä Stansvikin

kyläyhdistyksen ja Maija Wilskmanin kanssa 19.2.
74. Vastaselitys Hakaniemenrannan ruoppauksista (Vaasan hallinto-oikeus), alustava versio 

palautettu lisäaikapyynnön kanssa 12.2.
75. Malminkartanon suunnitteluperiaatteet OAS, mielipide 21.2.
76. Länsi-Haagan asemakaava, mielipide 16.2.
77. Lassila Hopeatie, mielipide 16.2.
78. Länsi-Haagan asemakaavan OAS, mielipide 16.2.
79.Kruunvuorenrannan keskustakorttelien asemakaava, valitus Helsingin hallinto-oikeuteen 

yhdessä Stansvikin kyläyhdistyksen kanssa 21.1.
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